PAGE

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от  27 февраля  2009 года                                                                                              №78/02

Девятое заседание

	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно Приложению 1.

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно Приложению 2.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству (Лебедев Д.В.), Комиссию по социальным и жилищно-коммунальным вопросам (Коровин Ю.А.).
Глава муниципального

образования город Энгельс

                              С.Е. Горевский
   Приложение 1

к решению Энгельсского городского Совета депутатов

от  27 февраля 2009 года № 78/ 02

Требования
к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

1. Оформление документов, необходимых для погребения

Оформление документов, необходимых для погребения, осуществляется водителем-агентом и включает в себя:

- получение справки о смерти в морге;

- оформление свидетельства о смерти в отделе ЗАГСа.

2. Предоставление гроба

Предоставляется  гроб, изготовленный из необрезного пиломатериала (сосна), обитый хлопчатобумажной тканью.
3. Доставка гроба

Доставка гроба по адресу (не выше 1-го этажа) осуществляется бригадой рабочих по выносу. Для доставки гроба предоставляется специально оборудованный транспорт - автокатафалк.

4. Предоставление и установка регистрационной таблички

Предоставляется регистрационная табличка размером 25 х 30 см, изготовленная из железа (лист 2 мм г/к 1250 x 2500 ГОСТ 16523-97), с приваренным железным стержнем и нанесенными масляной краской регистрационными данными умершего. Табличка устанавливается на могиле после осуществления погребения.

5. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

Перевозка тела умершего включает перевозку гроба с телом умершего из дома (морга) до кладбища автокатафалком с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час.

6. Погребение

Погребение включает:

- рытье могилы установленного размера (2,3 x 1,0 x 1,5 м) на отведенном участке кладбища, осуществляемое с использованием механических средств;

- зачистку могилы, осуществляемую вручную;

- опускание гроба в могилу;

- засыпку могилы вручную;

- устройство надмогильного холма.

Приложение 2
к решению Энгельсского городского Совета депутатов

от  27 февраля 2009 года № 78/ 02

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению

	Наименование услуг
	Стоимость,

руб.

	Оформление документов необходимых для погребения
	140

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1596

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1444

	Погребение
	820

	ВСЕГО:
	4000